financières en 2019 à la suite de la hausse des marchés actions et de l’immobilier, en partie absorbée
par la redistribution future aux assurés, sus forme de participation aux bénéfices.

En M€ 2018 hors
transitoire

2018 yc
transitoire

2019 hors
transitoire

2019 yc
transitoire

Malakoff Humanis Prévoyance 5 001,4 5 443,1 5 458,3 5 948,0
IPSEC 88,7 90,3 89,3 90,8
INPR 413,4 413,4 505,7 505,7
CAPREVAL 27,6 33,4 31,5 37,7
Mutuelle Malakoff Humanis 788,4 788,4 894,0 894,0
Malakoff Humanis Nationale 75,9 75,9 83,1 83,1
Radiance Mutuelle 72,3 72,3 80,8 80,8
Mutuelle Renault 65,1 65,1 67,7 67,7
Energie Mutuelle 15,5 15,5 15,7 15,7
CMAV 184,0 222,2 225,3 262,2

QUATREM 1 222,7 1 876,8 1 327,3 1 995,0
AUXIA 169,4 263,6 210,5 297,9
Malakoff Humanis Assurances 25,8 28,6 33,7 36,3
Malakoff Humanis Retraite Supplémentaire 67,8 67,8 70,3 70,3
AUXIA Assistance 20,9 20,9 24,2 24,2
SGAM Malakoff Humanis 6 781,5 7 948,6 7 479,7   8 706,4

Rapport SFCR 2019 unique SGAM Malakoff Humanis

 Page 85/261
Toute reproduction, même partielle, est strictement interdite sans autorisation écrite de Malakoff Humanis

Le détail des fonds propres des entités de la SGAM Malakoff Humanis :

Hors transitoires Avec transitoires

En M€
Pro forma

2018 2019 Pro forma
2018 2019

Capital social 11,7 11,7 11,7 11,7
Réserve de réconciliation 4 739,3 5 196,3 5 181,1 5 685,9
Titres subordonnées 250,3 250,3 250,3 250,3
TOTAL 5 001,4 5 458,3 5 443,1 5 948,0
Total des Fonds propres 5 001,4 5 458,3 5 443,1 5 948,0
- dont Tier 1 4 751,1 5 208,0 5 192,8 5 697,7
- dont Tier 2 250,3 250,3 250,3 250,3
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 5 001,4 5 458,3 5 443,1 5 948,0

- dont éligib le MCR 4 860,2 5 318,4 5 297,0 5 805,1

M
al

ak
of

f H
um

an
is

 P
ré

vo
ya

nc
e

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,4 0,4 0,4 0,4
Réserve de réconciliation 88,3 88,9 89,9 90,4
Titres subordonnées
Total des Fonds propres 88,7 89,3 90,3 90,8
- dont Tier 1 88,7 89,3 90,3 90,8
- dont Tier 2
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 88,7 89,3 90,3 90,8

- dont éligib le MCR 88,7 89,3 90,3 90,8

IP
SE

C

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,4 0,4 0,4 0,4
Réserve de réconciliation 413,1 505,3 413,1 505,3
Titres subordonnées
Total des Fonds propres 413,4 505,7 413,4 505,7
- dont Tier 1 413,4 505,7 413,4 505,7
- dont Tier 2
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 413,4 505,7 413,4 505,7

- dont éligib le MCR 413,4 505,7 413,4 505,7

IN
PR

Rapport SFCR 2019 unique SGAM Malakoff Humanis

 Page 86/261
Toute reproduction, même partielle, est strictement interdite sans autorisation écrite de Malakoff Humanis

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,4 0,4 0,4 0,4
Réserve de réconciliation 27,2 31,1 33,1 37,3
Titres subordonnées
Total des Fonds propres 27,6 31,5 33,4 37,7
- dont Tier 1 27,6 31,5 33,4 37,7
- dont Tier 2
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 27,6 31,5 33,4 37,7

- dont éligib le MCR 27,6 31,5 33,4 37,7

C
AP

R
EV

AL

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 1,4 1,4 1,4 1,4
Réserve de réconciliation 787,0 892,7 787,0 892,7
Titres subordonnées
Total des Fonds propres 788,4 894,0 788,4 894,0
- dont Tier 1 788,4 894,0 788,4 894,0
- dont Tier 2
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 788,4 894,0 788,4 894,0

- dont éligib le MCR 788,4 894,0 788,4 894,0

M
ut

ue
lle

 M
al

ak
of

f H
um

an
is

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,4 0,4 0,4 0,4
Réserve de réconciliation 63,5 70,7 63,5 70,7
Titres subordonnées 12,0 12,0 12,0 12,0
Total des Fonds propres 75,9 83,1 75,9 83,1
- dont Tier 1 63,9 71,1 63,9 71,1
- dont Tier 2 12,0 12,0 12,0 12,0
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 75,9 83,1 75,9 83,1

- dont éligib le MCR 65,8 73,1 65,8 73,1

M
al

ak
of

f H
um

an
is

 N
at

io
na

le

Rapport SFCR 2019 unique SGAM Malakoff Humanis

 Page 87/261
Toute reproduction, même partielle, est strictement interdite sans autorisation écrite de Malakoff Humanis

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,4 0,4 0,4 0,4
Réserve de réconciliation 72,0 80,4 72,0 80,4
Titres subordonnées
Total des Fonds propres 72,3 80,8 72,3 80,8
- dont Tier 1 72,3 80,8 72,3 80,8
- dont Tier 2
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 72,3 80,8 72,3 80,8

- dont éligib le MCR 72,3 80,8 72,3 80,8

R
ad

ia
nc

e
M

ut
ue

lle

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,2 0,2 0,2 0,2
Réserve de réconciliation 64,8 67,5 64,8 67,5
Titres subordonnées
Total des Fonds propres 65,0 67,7 65,0 67,7
- dont Tier 1 65,0 67,7 65,0 67,7
- dont Tier 2
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 65,0 67,7 65,0 67,7

- dont éligib le MCR 65,0 67,7 65,0 67,7

M
ut

ue
lle

 R
en

au
lt

Hors transitoires Avec transitoires
En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,2 0,2 0,2 0,2
Réserve de réconciliation 13,8 14,0 13,8 14,0
Titres subordonnées 1,5 1,5 1,5 1,5
Total des Fonds propres 15,5 15,7 15,5 15,7
- dont Tier 1 14,0 14,2 14,0 14,2
- dont Tier 2 1,5 1,5 1,5 1,5
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 15,5 15,7 15,5 15,7

- dont éligib le MCR 14,8 14,7 14,8 14,7

En
er

gi
e

M
ut

ue
lle

Rapport SFCR 2019 unique SGAM Malakoff Humanis

 Page 88/261
Toute reproduction, même partielle, est strictement interdite sans autorisation écrite de Malakoff Humanis

Hors transitoires Avec transitoires

En M€ 2018 2019 2018 2019
Capital social 0,5 0,5 0,5 0,5
Réserve de réconciliation 143,5 184,9 181,8 221,7
Titres subordonnées 40,0 40,0 40,0 40,0
Total des Fonds propres 184,0 225,3 222,2 262,2
- dont Tier 1 144,0 185,3 182,2 222,2
- dont Tier 2 40,0 40,0 40,0 40,0
- dont Tier 3
- dont éligib le SCR 153,9 197,1 192,1 233,8

- dont éligib le MCR 145,7 187,1 183,5 223,6